¢

HORAS

8:30-9:20
9:30-10:20

10:30-11:20
11:40-12:30
12:40-13:30

13:40-14:30

HORAS
8:30-9:20

9:30-10:20

10:30-11:20

11:40-12:30

12:40-13:30

13:40-14:30

HORAS
8:30-9:20
9:30-10:20
10:30-11:20

11:40-12:30

12:40-13:30

13:40-14:30

IEB

=1989=

Asignatura

Filosoffa del Derecho

Filosoffa del Derecho

Derecho Civil, Derecho de
la Persona y de Relaciones
Familiares

Derecho Civil, Derecho de
la Persona y de Relaciones
Familiares

Derecho Constitucional:
Organizacion Constitucional y
Territorial del Estado

Derecho Constitucional:
Organizacion Constitucional y
Territorial del Estado

Asignatura

Derecho de la Unién Europea

Derecho de la Unién Europea

Derecho Penal Parte especial

Derecho Penal Parte especial

Derecho Administrativo:
Fundamentos, Fuentes,
Sujetos y Potestades

Derecho Administrativo:
Fundamentos, Fuentes,
Sujetos y Potestades

Lunes
Asignatura

Derecho del Trabajo:
Instituciones y Relaciones
Colectivas en el trabajo

Derecho del Trabajo:
Instituciones y Relaciones
Colectivas en el trabajo

Derecho Administrativo:
Medios, Responsabilidad y
Control

Derecho Administrativo:
Medios, Responsabilidad y
Control

Derecho Procesal: el Proceso
Penal

Derecho Procesal: el Proceso
Penal

4

4

Aula

Aula

21

21

21

21

21

Asignatura
Accountancy
Accountancy

Relational Databases -
Principles
and SQL

Re\at\o&ja\ Databases

rinciples

and SQl

Innovation & Technology

Innovation & Technology

Asignatura
Business Intelligence
Business Intelligence

Python for Data Analysis

Python for Data Analysis

Corporate Finance |

Corporate Finance |

Martes

Asignatura

International Markets
International Markets
Corporate Finance Il

Corporate Finance Il

IT Financial Audit and Risks
Management

IT Financial Audit and Risks
Management

Aula

15

15

15

15

15

15

Aula

Aula

1¢* CURSO

Asignatura

Filosoffa del Derecho
Filosoffa del Derecho

Fundamentos de Derecho
Moderno y Contemporaneo

Fundamentos de Derecho
Moderno y Contemporaneo

Fundamentos del Derecho
Penal y Consecuencias
Juridicas del delito

Fundamentos del Derecho
Penal y Consecuencias
Juridicas del delito

Miércoles

Aula

Derecho Civil: Contratos y
Responsabilidad Civil

Derecho Civil: Contratos y
Responsabilidad Civil

Derecho Penal Parte especial
Derecho Penal Parte especial

Derecho Procesal: Parte
general

Derecho Procesal: Parte
general

Miércoles

Asignatura

Derecho Mercantil: Sociedades

Derecho Mercantil: Sociedades

Derecho del Trabajo:
Instituciones y Relaciones
Colectivas en el trabajo

Derecho del Trabajo:
Instituciones y Relaciones
Colectivas en el trabajo

Sistema Tributario Espafiol

Sistema Tributario Espafiol

Grado en Derecho + MBA
HORARIO 2° Semestre - Curso 2025-2026

Aula

Aula

21

21

21

21

21

21

Asignatura

Fundamentos de Derecho
Moderno y Contemporaneo

Fundamentos de Derecho
Moderno y Contemporaneo

Derecho Civil, Derecho de
la Persona y de Relaciones
Familiares

Derecho Civil, Derecho de
la Persona y de Relaciones
Familiares

Derecho Constitucional:
Organizacion Constitucional y
Territorial del Estado

Derecho Constitucional:
Organizacion Constitucional y
Territorial del Estado

Asignatura

Derecho Administrativo:
Fundamentos, Fuentes,
Sujetos y Potestades

Derecho Administrativo:
Fundamentos, Fuentes,
Sujetos y Potestades

Derecho Civil: Contratos y
Responsabilidad Civil

Derecho Civil: Contratos y
Responsabilidad Civil

Derecho Procesal: Parte
general

Derecho Procesal: Parte
general

Jueves

Asignatura

Sistema Tributario Espafiol

Sistema Tributario Espafiol

Derecho Procesal: el Proceso
Penal

Derecho Procesal: el Proceso
Penal

Derecho Mercantil: Sociedades

Derecho Mercantil: Sociedades

Aula

Aula

21

Viernes

Asignatura

Business Management

Business Management

Fundamentos del Derecho
Penal y Consecuencias
Juridicas del delito

Fundamentos del Derecho
Penal y Consecuencias
Juridicas del delito

|

Viernes

Asignatura

Derecho de la Union Europea

Derecho de la Union Europea

Global Operations & Supply

nain

Global Operations & Supply
Chain

Viernes

Asignatura

Business Intelligence

Business Intelligence

Derecho Administrativo:
Medios, Responsabilidad y
Control

Derecho Administrativo:
Medios, Responsabilidad y
Control

(Los horarios pueden sufrir modificaciones, se aconseja mirar los definitivos en la pagina web del IEB www.ieb.es)

Estilo| Asignatura

X |Master
Méster Biingtie

X |Grado

Aula

Aula

21

21




HORAS

8:30-9:20
9:30-10:20
10:30-11:20
11:40-12:30
12:40-13:30

13:40-14:30

Grado en Derecho + MBA

Méster Biingtie

HORARIO 2° Semestre - Curso 2025-2026 . ...

Martes
Asignatura Aula Asignatura Aula Aula Aula

Derecho Internacional Privado - o

de Personas y Familia
Derecho Internacional Privado 2

de Personas y Familia
Derecho Inmobiliario Registral | 23 | Derecho Inmobiliario Registral = 22 Fiscalidad de la Empresa 2
Derecho Inmobiliario Registral | 23 Derecho Inmobiliario Registral = 22 Fiscalidad de la Empresa 2

Contabilidad para Juristas 23 Fiscalidad de la Empresa 22

Contabilidad para Juristas 23 Fiscalidad de la Empresa 22

os pueden s

modificaciones, se aconseja mirar los defin




