

Estado	Asignatura
X	Máster
✗	Máster Bilingüe
X	Grado

1º CURSO

HORAS	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula
8:30-9:20	Filosofía del Derecho	4	Accountancy	15	Filosofía del Derecho	4	Fundamentos de Derecho Moderno y Contemporáneo	4	Business Management	15
9:30-10:20	Filosofía del Derecho	4	Accountancy	15	Filosofía del Derecho	4	Fundamentos de Derecho Moderno y Contemporáneo	4	Business Management	15
10:30-11:20	Derecho Civil, Derecho de la Persona y de Relaciones Familiares	4	Relational Databases - Principles and SQL	15	Fundamentos de Derecho Moderno y Contemporáneo	4	Derecho Civil, Derecho de la Persona y de Relaciones Familiares	4		
11:40-12:30	Derecho Civil, Derecho de la Persona y de Relaciones Familiares	4	Relational Databases - Principles and SQL	15	Fundamentos de Derecho Moderno y Contemporáneo	4	Derecho Civil, Derecho de la Persona y de Relaciones Familiares	4	Fundamentos del Derecho Penal y Consecuencias Jurídicas del delito	4
12:40-13:30	Derecho Constitucional: Organización Constitucional y Territorial del Estado	4	Innovation & Technology	15	Fundamentos del Derecho Penal y Consecuencias Jurídicas del delito	4	Derecho Constitucional: Organización Constitucional y Territorial del Estado	4	Fundamentos del Derecho Penal y Consecuencias Jurídicas del delito	4
13:40-14:30	Derecho Constitucional: Organización Constitucional y Territorial del Estado	4	Innovation & Technology	15	Fundamentos del Derecho Penal y Consecuencias Jurídicas del delito	4	Derecho Constitucional: Organización Constitucional y Territorial del Estado	4		

2º CURSO

HORAS	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Aula	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula
8:30-9:20	Derecho de la Unión Europea	5	Business Intelligence	3	Derecho Civil: Contratos y Responsabilidad Civil	5	Derecho Administrativo: Fundamentos, Fuentes, Sujetos y Potestades	5		
9:30-10:20	Derecho de la Unión Europea	5	Business Intelligence	3	Derecho Civil: Contratos y Responsabilidad Civil	5	Derecho Administrativo: Fundamentos, Fuentes, Sujetos y Potestades	5		
10:30-11:20	Derecho Penal Parte especial	5	Python for Data Analysis	3	Derecho Penal Parte especial	5	Derecho Civil: Contratos y Responsabilidad Civil	5	Derecho de la Unión Europea	5
11:40-12:30	Derecho Penal Parte especial	5	Python for Data Analysis	3	Derecho Penal Parte especial	5	Derecho Civil: Contratos y Responsabilidad Civil	5	Derecho de la Unión Europea	5
12:40-13:30	Derecho Administrativo: Fundamentos, Fuentes, Sujetos y Potestades	5	Corporate Finance I	3	Derecho Procesal: Parte general	5	Derecho Procesal: Parte general	5	Global Operations & Supply Chain	3
13:40-14:30	Derecho Administrativo: Fundamentos, Fuentes, Sujetos y Potestades	5	Corporate Finance I	3	Derecho Procesal: Parte general	5	Derecho Procesal: Parte general	5	Global Operations & Supply Chain	3

3º CURSO

HORAS	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula
8:30-9:20	Derecho del Trabajo: Instituciones y Relaciones Colectivas en el trabajo	21	International Markets	2	Derecho Mercantil: Sociedades	21	Sistema Tributario Español	21	Business Intelligence	2
9:30-10:20	Derecho del Trabajo: Instituciones y Relaciones Colectivas en el trabajo	21	International Markets	2	Derecho Mercantil: Sociedades	21	Sistema Tributario Español	21	Business Intelligence	2
10:30-11:20	Derecho Administrativo: Medios, Responsabilidad y Control	21	Corporate Finance II	2	Derecho del Trabajo: Instituciones y Relaciones Colectivas en el trabajo	21	Derecho Procesal: el Proceso Penal	21	Derecho Administrativo: Medios, Responsabilidad y Control	21
11:40-12:30	Derecho Administrativo: Medios, Responsabilidad y Control	21	Corporate Finance II	2	Derecho del Trabajo: Instituciones y Relaciones Colectivas en el trabajo	21	Derecho Procesal: el Proceso Penal	21	Derecho Administrativo: Medios, Responsabilidad y Control	21
12:40-13:30	Derecho Procesal: el Proceso Penal	21	IT Financial Audit and Risks Management	2	Sistema Tributario Español	21	Derecho Mercantil: Sociedades	21		
13:40-14:30	Derecho Procesal: el Proceso Penal	21	IT Financial Audit and Risks Management	2	Sistema Tributario Español	21	Derecho Mercantil: Sociedades	21		

Estilo	Asignatura
X	Máster
✗	Máster Bilingüe
X	Grado

HORAS	4º CURSO									
	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Aula	Aula				
8:30-9:20					Derecho Internacional Privado de Personas y Familia	2				
9:30-10:20					Derecho Internacional Privado de Personas y Familia	2				
10:30-11:20	Derecho Inmobiliario Registral	23	Derecho Inmobiliario Registral	22	Fiscalidad de la Empresa	2				
11:40-12:30	Derecho Inmobiliario Registral	23	Derecho Inmobiliario Registral	22	Fiscalidad de la Empresa	2				
12:40-13:30	Contabilidad para Juristas	23	Fiscalidad de la Empresa	22						
13:40-14:30	Contabilidad para Juristas	23	Fiscalidad de la Empresa	22						